
UCHWAŁA NR LXX/546/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom pełniącym funkcje liderów projektów zgłoszonych do 
Programu "Kolej+" na pokrycie wkładu własnego w ramach realizacji zadań w ww. Programie 

w 2025 r. 

Na podstawie art. 16 ust. 1. Ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej następującym gminom pełniącym funkcje 
liderów projektów zgłoszonych do Programu "Kolej+" na pokrycie wkładu własnego w ramach realizacji zadań 
w ww. Programie w 2025 r.: 

1) Mikołów - 3 920 601 zł na realizację projektu pn. "Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 
140 na odc. Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i dodatkowych 
przystanków osobowych"; 

2) Pyskowice - 239 611 zł na realizację projektu pn. "Odbudowa rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice 
– Pyskowice Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice – Gliwice – Pyskowice Miasto"; 

3) Bytom - 601 125 zł na realizację projektu pn. "Prace na liniach kolejowych nr 189 i 132 oraz budowa 
nowych łącznic Kuźnica – Bytom Bobrek Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia Ruda 
Chebzie/Zabrze – Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska"; 

4) Ruda Śląska - 30 456 445 zł na realizację projektu pn. "Przygotowanie alternatywnego połączenia 
aglomeracyjnego Gliwice - Ruda Kochłowice - Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku Gliwice - 
Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice - Hajduki i 651 Hajduki - Gottwald"; 

5) Katowice - 859 062 zł na realizację projektu pn. "Przygotowanie alternatywnego połączenia 
aglomeracyjnego Tychy - Katowice Murcki - Katowice Ligota linią kolejową nr 142"; 

6) Dąbrowa Górnicza - 832 976 zł na realizację projektu pn. "Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku 
Dąbrowa Górn. Strzemieszyce – Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.odg.) oraz jej odbudowa na dalszym 
odcinku do stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową 
przystanku osobowego D.G. Gołonóg". 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, będą pochodziły z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielonej pomocy finansowej określą 
umowy dotacyjne zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a liderami projektów 
realizowanych w Programie "Kolej+". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A748471-517C-4FD0-A0A1-48D851A238C1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Maciej Gramatyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A748471-517C-4FD0-A0A1-48D851A238C1. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/546/2024 
Data dokumentu 2024-12-18 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom pełniącym funkcje liderów 

projektów zgłoszonych do Programu "Kolej+" na pokrycie wkładu własnego 
w ramach realizacji zadań w ww. Programie w 2025 r. 

Identyfikator dokumentu 2A748471-517C-4FD0-A0A1-48D851A238C1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2137633718 
Numer seryjny 75C0925F84A22D750B30D4A67B8A3978 
Osoba podpisująca MACIEJ GRAMATYKA\; MIASTO-TYCHY 
Instytucja GMINA MIASTA TYCHY 
Miejscowość TYCHY 
Województwo śląskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-12-18 10:46:43 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A748471-517C-4FD0-A0A1-48D851A238C1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/546/2024 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


